
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65 
school-polessk.ru 

 
П Р И К А З № 59/2  

 
О проведении промежуточной аттестации 

обучающихся в 2023 – 2024 учебном году 

«22» февраля 2024 г.  

 

 
В соответствии со статьёй 58 Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ от 29.12.2012г., 
Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации 
обучающихся  МАОУ « Полесская СОШ»  приказ №123_18.03.2022г,  с целью определения уровня  освоения 
обучающимися образовательной программы: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести промежуточную аттестацию в 2023 – 2024 учебном году для 9-х; 11-х классов с 23.03.2024г. -

12.04.2024г.; для 1-8-х; 10-х классов с 15.04.2024г. -08.05.2024г. в соответствии с утвержденными формами 
(приказ №177_31.07.2023г).  

2. Утвердить график промежуточной аттестации по основным общеобразовательным программам НОО, 
ООО, СОО, по дополнительным общеобразовательным программам, (Приложения №1, № 2) 

3. Утвердить контрольные измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации, 
подготовленные учителями-предметниками, рассмотренные на заседаниях ММО, до 11.04.2024г. сдать:1-4 кл. 
Исаевой С.В, 5-11кл.Стяпкиной А.М.-РЯ, Стяпкиной Л.А.-ЛИТ, Остапович Ю.О.-АНГЯЗ, Висконтене О.В.- ИСТ, 
Шуршиковой Н.М. -ОБЩ, Тимофеевой Н.В.-МА, Семиютиной О.С.-БИО, Литвиновой Ю.А.-ГЕО, Матвеевой Н.И.-
ХИМ, Кобель В.Н.-ФК 

4. Ответственным организатором проведения промежуточной аттестации назначить Исаеву С.В, Пацина 
Н.В заместителя директора по УВР, Комратову О.В, Стяпкину А.М. 

5. Диспетчеру по расписанию Нозадзе Я.С.:  
5.1. разместить на сайте график проведения промежуточной аттестации, внести изменения в расписание при 

необходимости; 
6. Учителям -предметникам: 
6.1.  организовать проведение промежуточной аттестации согласно утверждённому графику. 
6.2. предоставить заместителю директора по УВР Пацина Н.В, Исаевой С.В. заполненный Анализ 

проведения промежуточной аттестации в течение трех рабочих дней после проведения ПА обучающихся, п. 
Обмен, п. Анализ КР 2023-2024; организовать хранение работ, обучающихся до конца календарного года 
проведения промежуточной аттестации.  

6.3. Согласно Положению о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся п.3.9 в 4-8-х классах по тем предметам, по которым проводятся 
Всероссийские проверочные работы (ВПР), результаты ВПР засчитываются в качестве результатов 
промежуточной аттестации, для 11-х классов результаты ВПР засчитываются в качестве результатов 
промежуточной аттестации (по заявлению учащихся), также согласно п.3.25; п.3.26. Положения, Промежуточная 
аттестация для обучающихся 8-х и 10-х классов проводится по одному предмету ГИА по выбору учащегося. 

7. Руководителям ММО:  
-на заседаниях ММО провести подробный анализ результатов промежуточной аттестации. 
8. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведений родителей (законных представителей): 

сроки проведения промежуточной аттестации; результаты промежуточной аттестации. 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                 С.А.Головачёв                                                                 
 

 



 

С приказом ознакомлены:

 
____________ 
____________         

Алексеева Т.И. 
Афанасьева А.А. 

____________ Бондаренко С.Е. 
____________ Бычкова Н.В. 
____________ Васильева И.Ю. 
____________ Висконтене О.В. 
____________ Гайнутдинова О.В. 
____________ Гайнутдинова Ю.В. 
____________ Гневашева Л.В. 
____________ Голопуро Е.А. 
____________ Гомзякова Д.С. 
____________ 
____________ 

Гребенщиков Д.Р. 
Григорьева М.А. 

____________ Давыдова А.В. 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 

Дереч С.В. 
Драчёва А.М. 
Евдокимова О.А. 
Евстратова Е.С. 

____________ Игнатова Л.А. 
____________ Жаворонкова И.Е. 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 
____________ 

Жилин А.А. 
Заволокина Ю.В. 
Зелёнкин Д.А. 
Зыкина Л.В. 
Ермолина А.В. 

____________ 
____________ 

Исаева С.В. 
Карпова О.В. 

____________ Карбук Н.В. 
____________ Остапович Ю.О. 
____________ Кобель В.Н. 
____________ 
____________ 

Комендантова Т.Н. 
Корома Н.И. 

____________ Комратова О.В. 
____________ Кудымова В.М. 

 
____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Литвинова Ю.А. 
Макагонова А.В. 
Мальцева А.И. 

_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Матвеева Н.И. 
Миллер О.Н 
Морина Л.И. 
Нозадзе Я.С. 
Орлова С.Г. 
Остапович С.И. 
Пацина Н.В. 

_____________ Полищук П.А. 
_____________ Рудак Е.В. 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Савченко А.В. 
Сариева . 
Семиютин В.И. 
Спасенкова Л.А  
Семиютина О.С. 

_____________ Степанова Т.С. 
_____________ Стяпкина А.М. 
_____________ 
_____________ 
_____________ 
_____________ 

Стяпкина Л.А. 
Сухарева О.Н. 
Терещенко В.А. 
Тимофеева Н.В. 

_____________ 
_____________ 

Толстенкова Т.Н.. 

_____________ Конплева С.В. 
_____________ Филипенкова О.М. 
_____________ Фирсов Ю.С. 
_____________ Сариева Г.Б. 

 



Приложение 1 
ГРАФИК  

  ПРОМЕЖУТОЧНОЙ   АТТЕСТАЦИИ   ПО ИТОГАМ УЧЕБНОГО ГОДА 
НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД   1-11 КЛАСС  

 

Класс

ы 

 

Предмет Сроки 

проведен

ия 

Учитель Кл

асс

ы 

 

Предмет Сроки 

проведен

ия 

Учитель 

1 А 

 

математика 22.04.24 Гайнутдинова О.В. 1Б математика 22.04.24 Саймова Е.В. 

Русский язык 24.04.24 Гайнутдинова О.В. Русский язык 24.04.24 Саймова Е.В. 

Литературное чтение  07.05.24 Гайнутдинова О.В. Литературное чтение  23.04.24 Саймова Е.В. 

окружающий мир  25.04.24 Гайнутдинова О.В. окружающий мир  03.05.24 Саймова Е.В. 

технология  16.04.24 Гайнутдинова О.В. технология  17.04.24 Саймова Е.В. 

ИЗО  17.04.24 Гайнутдинова О.В. ИЗО  18.04.24 Саймова Е.В. 

музыка  03.05.24 Гайнутдинова О.В. музыка  07.05.24 Саймова Е.В. 

физическая культура  24.04.24 Афанасьева А.А. физическая культура  06.05.24 Афанасьева А.А. 

1В математика 22..04.24 Спасенкова Л.А.     

Русский язык 24.04.24 Спасенкова Л.А.    

Литературное чтение  07.05.24 Спасенкова Л.А.    

окружающий мир  26.04.24 Спасенкова Л.А.    

технология  17.04.24 Спасенкова Л.А.    

ИЗО  06.05.24 Спасенкова Л.А.    

музыка  03.05.24 Спасенкова Л.А.    

физическая культура  25.04.24 Афанасьева А.А.    

2А математика 23.04.24 Макагонова А.В. 2Б математика 23.04.24 Давыдова А.В. 

Русский язык 22.04.24 Макагонова А.В. Русский язык 22.04.24 Давыдова А.В. 

Литературное чтение  15.04.24 Макагонова А.В. Литературное чтение  15.04.24 Давыдова А.В. 

окружающий мир  16.04.24 Макагонова А.В. окружающий мир  06.05.24 Давыдова А.В. 

технология  25.04.24 Макагонова А.В. технология  07.05.24 Давыдова А.В. 

ИЗО  24.04.24 Макагонова А.В. ИЗО  18.04.24 Давыдова А.В. 

музыка  26.04.24 Макагонова А.В. музыка  17.04.24 Давыдова А.В. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

06.05.24 

Коноплева С.В. 

Евдокимова О.А. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

24.04.24. 

Коноплева С.В. 

Евдокимова О.А. 



физическая культура 08.05.24 Терещенко В.А.  физическая культура 25.04.24 Терещенко В.А. 

2В математика 23.04.24 Миллер О.Н. 2Г математика 23.04.24 Гневашева Л.В. 

Русский язык 24.04.24 Миллер О.Н. Русский язык 26.04.24 Гневашева Л.В. 

Литературное чтение  16.04.24 Миллер О.Н. Литературное чтение  15.04.24 Гневашева Л.В. 

окружающий мир  22.04.24 Миллер О.Н. окружающий мир  24.04.24 Гневашева Л.В. 

технология  25.04.24 Миллер О.Н. технология  08.05.24 Гневашева Л.В. 

ИЗО  07.05.24 Миллер О.Н. ИЗО  25.04.24 Гневашева Л.В. 

музыка  17.04.24 Миллер О.Н. музыка  07.05.24 Гневашева Л.В. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

08.05.24 

Коноплева С.В. 

Остапович Ю.О 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

06.05.24 

Гневашева Л.В. 

физическая культура 06.05.24 Терещенко В.А. физическая культура 07.05.24 Терещенко В.А. 

3А математика 26.04.24 Евстратова Е.С. 3Б математика 26.04.24 Комратова О.В. 

Русский язык 23.04.24 Евстратова Е.С. Русский язык 23.04.24 Комратова О.В. 

Литературное чтение  16.04.24 Евстратова Е.С. Литературное чтение  22.04.24 Комратова О.В. 

окружающий мир  22.04.24 Евстратова Е.С. окружающий мир  16.04.24 Комратова О.В. 

технология  25.04.24 Евстратова Е.С. технология  17.04.24 Комратова О.В. 

ИЗО  24.04.24 Евстратова Е.С. ИЗО  25.04.24 Комратова О.В. 

музыка  03.05.24 Васильева И.Ю. музыка  03.05.24 Васильева И.Ю. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

07.05.24 

Рудак Е.В. 

Остапович Ю.О. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

07.05.24 

Рудак Е.В. 

Коноплева С.В. 

физическая культура 08.05.24 Афанасьева А.А. физическая культура 08.05.24 Афанасьева А.А. 

      

3В математика 25.04.24 Гайнутдинова Ю.В. 3Г математика 26.04.24 Харитонова С.Я. 

Русский язык 26.04.24 Гайнутдинова Ю.В. Русский язык 23.04.24 Исаева С.В. 

Литературное чтение  24.04.24 Гайнутдинова Ю.В. Литературное чтение  26.04.24 Исаева С.В. 

окружающий мир  17.04.24 Гайнутдинова Ю.В. окружающий мир  16.04.24 Игнатова Л.А. 

технология  23.04.24 Гайнутдинова Ю.В. технология  06.05.24 Игнатова Л.А. 

ИЗО  22.04.24 Гайнутдинова Ю.В. ИЗО  03.05.24 Игнатова Л.А. 

музыка  08.05.24 Васильева И.Ю. музыка  07.05.24 Игнатова Л.А. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

06.05.24 

Коноплева С.В. 

Остапович Ю.О. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

25.04.24 

Коноплева С.В. 

Рудак Е.В. 



физическая культура 07.05.24 Афанасьева А.А. физическая культура 08.05.24 Афанасьева А.А. 

4А математика ВПР 

11.04.24 

Карбук Н.В. 4Б математика ВПР 

11.04.24 

Григорьева М.А. 

Русский язык ВПР  

16.04.24 

18.04.24 

Карбук Н.В. Русский язык ВПР  

16.04.24 

18.04.24 

Григорьева М.А. 

Литературное чтение  22.04.24 Карбук Н.В. Литературное чтение  22. 04.24                 Григорьева М.А. 

окружающий мир  ВПР 

25.04.24 

Карбук Н.В. окружающий мир  ВПР 

25.04.24 

Григорьева М.А. 

технология  07.05.24 Карбук Н.В. технология  02.05.24 Григорьева М.А. 

ИЗО  23.04.24 Карбук Н.В. ИЗО  06. 05.24 Григорьева М.А. 

музыка  06.05.24 Васильева И.Ю. музыка  03.05.24 Васильева И.Ю. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

24.04.24 

Рудак Е.В. 

Евдокимова О.А. 

иностранный язык  1 группа 

2 группа 

23.04 24 

Рудак Е.В. 

Евдокимова О.А. 

физическая культура 08.05.23 Терещенко В.А. физическая культура 08.05.24 Терещенко В.А. 

ОРКСЭ 17.04.24 Комратова О.В. 

Голопуро Е.А. 

ОРКСЭ 17.04.24 Комратова О.В. 

Голопуро Е.А. 

4В математика ВПР 

11.04.24 

Мазур А.С. 4Г математика ВПР 

11.04.24 

Голопуро Е.А. 

Русский язык ВПР 

16.04.24 

18.04.24 

Мазур А.С. Русский язык ВПР  

16.04.24 

18.04.24 

Голопуро Е.А. 

Литературное чтение  24.04.24 Мазур А.С. Литературное чтение  30.04.24 Голопуро Е.А. 

окружающий мир  ВПР 

23.04.24 

Мазур А.С. окружающий мир  ВПР 

25.04.24 

Голопуро Е.А. 

технология  22.04.24 Мазур А.С. технология  22.04.24 Голопуро Е.А. 

ИЗО  03.05.24 Мазур А.С. ИЗО  07.05.24 Голопуро Е.А. 

музыка  06.05.24 Васильева И.Ю. музыка  08.05.24 Васильева И.Ю. 

иностранный язык  1 группа- 

2 группа- 

24.04.24 

Коноплева С.В. 

Евдокимова О.А. 

 

иностранный язык 1 группа 

2 группа 

06.05.24 

Коноплева С.В. 

Рудак Е.В. 

 

физическая культура 07.05.24 Терещенко В.А. физическая культура 26.04.24 Терещенко В.А. 

ОРКСЭ 22.04.24 Комратова О.В. 

Голопуро Е.А. 

ОРКСЭ 22.04.24 Комратова О.В. 

Голопуро Е.А. 



5а математика  ВПР 

19.04.24 

Корома Н.И. 5б математика  ВПР 

19.04.24 

Ермолина А.В. 

 русский язык  ВПР 

16.04.24 

Исаева С.В. русский язык  ВПР 

16.04.24 

Косинская И.Н. 

 литература  17.04.24 Дереч С.В. литература  06.05.24 Косинская И.Н. 

 биология  ВПР 

25.04.24 

Красноперова Е.М. биология  ВПР 

25.04.24 

Красноперова Е.М. 

 география  24.04.24 Гомзякова Д.С. география  03.05.24 Гомзякова Д.С. 

 ИЗО 02.05.24 Евстратова Е.С. ИЗО 07.05.24 Евстратова Е.С. 

 технология  26.04.24 Семиютин В.И. 

Филипенкова О.М. 

 

технология  07.05.24 Семиютин В.И. 

Филипенкова О.М. 

 

 история  ВПР 

23.04.24 

Шуршикова Н.М. история  ВПР 

23.04.24 

Шуршикова Н.М. 

 физическая культура  06.05.24 Кобель В.Н. физическая культура  08.05.24 Кобель В.Н. 

 иностранный  07.05.24 Сариева Г.Б. 

Рудак Е.В. 

иностранный  22.04.24 Сариева Г.Б. 

Рудак Е.В. 

 музыка  07.05.24 Васильева И.Ю. музыка  03.05.24 Васильева И.Ю. 

 ОДНКНР 18.04.24 Косинская И.Н.  ОДНКНР 24.04.24 Косинская И.Н. 

 

5В 

Проектная 

деятельность 

03.05.24 Игнатова О.Д.  

5 Г 

Проектная 

деятельность 

11.04.24 Игнатова О.Д. 

математика  ВПР 

19.04.24 

Ермолина А.В. математика  ВПР 

19.04.24 

Никифоров А.В. 

русский язык  ВПР 

16.04.24 

Бычкова Н.В. русский язык  ВПР 

16.04.24 

Исаева С.В. 

литература  15.04.24 Бычкова Н.В. литература  22.04.24 Дереч С.В. 

биология  ВПР 

25.04.24 

Красноперова Е.М. биология  ВПР 

25.04.24 

Красноперова Е.М. 

география  17.04.24 Гомзякова Д.С. география  07.05.24 Гомзякова Д.С. 

ИЗО 08.05.24 Гайнутдинова Ю.В. ИЗО 02.05.24 Гайнутдинова Ю.В. 

технология  26.04.24 Семиютин В.И. 

Филипенкова О.М. 

Никифоров А.В. 

технология  07.05.24 Семиютин В.И. 

Филипенкова О.М. 

Никифоров А.В. 

история  ВПР 

23.04.24 

Шуршикова Т.М. история  ВПР 

23.04.24 

Шуршикова Т.М. 

физическая культура  07.05.24 Кобель В.Н. физическая культура  06.05.24 Кобель В.Н. 



иностранный  08.05.24 Евдокимова О.А. 

Зыкина Л.В. 

иностранный  26.04.24 Зыкина Л.В. 

Алексеева Т.И. 

музыка  15.04.24 Васильева И.Ю.  музыка  17.04.24 Васильева И.Ю. 

 ОДНКНР 07.05.24 Косинская И.Н.  ОДНКНР 18.04.24 Косинская И.Н. 

 Проектная 

деятельность  

06.05.24 Игнатова О.Д.  Проектная 

деятельность 

08.05.24 Игнатова О.Д. 

 

 

Класс

ы 

 

Предмет Сроки 

проведения 

Учитель Кла

ссы 

 

Предмет Сроки 

проведения 

Учитель 

6 А 

 

математика ВПР 16.04.24 Тимофеева Н.В. 6В математика ВПР 16.04.24 Тимофеева Н.В. 

Русский язык ВПР 18.04.24 Бычкова Н.В. Русский язык ВПР 18.04.24 Степанова Т.С. 

Литература 03.05.24 Бычкова Н,В. Литература 02.05.24 Степанова Т.С. 

история ВПР 24.04.24 

ПА - 24.04.24 

Шуршикова Н.М. история ВПР 24.04.24 

ПА - 27.04.24 

Шуршикова Н.М. 

обществознание ВПР 24.04.24 

ПА - 26.04.24 

Шуршикова Н.М. обществознание ВПР 24.04.24 

ПА - 25.04.24 

Шуршикова Н.М. 

география ВПР 26.04.24 

ПА - 07.05.24 

Гомзякова Д.С. география ВПР 26.04.24 

ПА - 03.05.24 

Гомзякова Д.С. 

биология ВПР 26.03.24 

ПА - 24.03.24 

Красноперова Е.М. биология ВПР 26.04.24 

ПА - 24.03.24 

Красноперова Е.М. 

Английский язык 07.05.24 Березовская А.Р,  

Сариева Г.Б. 

Английский язык 07.05.24 Березовская А.Р,  

Сариева Г.Б. 

ИЗО 06.05.24 Кудымова В.М. ИЗО 02.05.24 Кудымова В.М. 

Музыка 23.04.24 Васильева И.Ю. Музыка 24.04.24 Васильева И.Ю. 

физкультура 22.04.24 Шварцман О.Ю. физкультура 22.04.24 Афанасьева А.А. 

технология 02.05.24 Семиютин В.И., 

Филипенкова О.М. 

технология 03.05.24 Семиютин В.И., 

Филипенкова О.М. 

ПД защита 

проекта 

17.04.24 Игнатова О.Д. ПД защита 

проекта 

15.04.24 Игнатова О.Д. 

6Б математика ВПР 16.04.24 Ермолина А.В. 6Г математика ВПР 16.04.24 Ермолина А.В. 

Русский язык ВПР 18.04.24 Степанова Т.С.  Русский язык ВПР 18.04.24 Степанова Т.С. 

Литература 03.05.2024 Степанова Т.С.  Литература 02.05.24 Дереч С.В. 

история ВПР 24.04.24 

ПА - 24.04.24 

Шуршикова Н.М.  история ВПР 24.04.24 

ПА - 24.04.24 

Шуршикова Н.М. 



обществознание ВПР 24.04.24 

ПА - 27.04.24 

Шуршикова Н.М.  обществознание ВПР 24.04.24 

ПА - 26.04.24 

Шуршикова Н.М. 

география ВПР 26.04.24 

ПА - 02.05.24 

Гомзякова Д.С.  география ВПР 26.04.24 

ПА -02.05.24 

Гомзякова Д.С. 

биология ВПР 26.04.24 

ПА - 24.03.24 

Красноперова Е.М.  биология ВПР 26.04.24 

ПА - 24.03.24 

Красноперова Е.М. 

Английский язык 07.05.24 Березовская А.Р,  

Сариева Г.Б. 
 Английский язык 07.05.24 Березовская А.Р,  

Сариева Г.Б. 

ИЗО 06.05.24 Кудымова В.М. ИЗО 06.05.24 Кудымова В.М. 

 Музыка 22.04.24 Васильева И.Ю. Музыка 23.04.24 Васильева И.Ю. 

физкультура 22.04.24 Шварцман О.Ю. физкультура 23.04.24 Кобель В.Н. 

технология 07.05.24 Семиютин В.И., 

Филипенкова О.М. 

технология 07.05.24 Семиютин В.И., 

Филипенкова О.М. 

ПД защита 

проекта 

17.04.24 Гневашева Л.В. ПД защита 

проекта 

19.04.24 Гневашева Л.В. 

7А Русский язык ВПР 24.04.24 Стяпкина Л.А. 7Б Русский язык ВПР 24.04.24 Жаворонкова И.Е. 

литература 19.04.24 Стяпкина Л.А. литература 19.04.24 Стяпкина Л.А. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 26.04.24 Корома Н.И. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 26.04.24 Никифоров А.В. 

физика ВПР 18.04.24 

ПА - 19.04.24 

Корома Н.И. физика ВПР 18.04.24 

ПА - 19.04.24 

Гонза Е.Е. 

история ВПР 15.04.24 

ПА - 17.04.24 

Висконтене О.В. история ВПР 15.04.24                                                                                

ПА - 23.04.24 

Висконтене О.В. 

обществознание ВПР 15.04.24 

ПА - 16.04.24 

Шуршикова Н.М. обществознание ВПР 15.04.24 

ПА - 17.04.24 

Шуршикова Н.М. 

география ВПР 18.04.24 

ПА - 22.04.24 

Гомзякова Д.С. география ВПР 18.04.24 

ПА - 23.04.24 

Гомзякова Д.С. 

биология ВПР 18.04.24 

ПА - 03.05.24 

Красноперова Е.М. биология ВПР 18.04.24 

ПА - 03.05.24 

Красноперова Е.М. 

Английский язык 03.05.24 Алексеева Т.И. 

Сариева Г.Б. 

Английский язык 03.05.24 Алексеева Т.И. 

Сариева Г.Б. 

информатика 02.05.24 Нозадзе Я.С., 

Фирсов Ю.С. 

информатика 02.05.24 Нозадзе Я.С., Фирсов 

Ю.С. 

ИЗО 07.05.24 Кудымова В.М. ИЗО 02.05.24 Кудымова В.М. 

Музыка 02.05.24 Васильева И.Ю. Музыка 26.04.24 Васильева И.Ю. 

физкультура 06.05.24 Кобель В.Н. физкультура 07.05.24 Кобель В.Н. 



технология 24.04.24 Остапович С.И., 

Филипенкова О.М. 

технология 27.04.24 Остапович С.И., 

Филипенкова О.М. 

ПД защита 

проекта 

16.04.24 Дереч С.В. ПД защита 

проекта 

25.04.24 Васильева И.Ю, 

7В 

 

Русский язык ВПР 24.04.24 Стяпкина Л.А. 7Г Русский язык ВПР 24.04.24 Жаворонкова И.Е. 

литература 18.04.24 Жаворонкова И.Е. литература 19.04.24 Дереч С.В. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 26.04.24 Корома Н.И. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 26.04.24 Никифоров А.В. 

физика ВПР 18.04.24 

ПА - 19.04.24 

Корома Н.И. физика ВПР 18.04.24 

ПА - 22.04.24 

Морина Л.И. 

история ВПР 15.04.24 

ПА - 19.04.24 

Савченко А.В. история ВПР 15.04.24 

ПА - 17.04.24 

Савченко А.В. 

обществознание ВПР 15.04.24 

ПА - 16.04.24 

Шуршикова Н.М. обществознание ВПР 15.04.24 

ПА - 18.04.24 

Шуршикова Н.М. 

география ВПР 18.04.24 

ПА - 23.04.24 

Гомзякова Д.С. география ВПР 18.04.24 

ПА - 22.04.24 

Гомзякова Д.С. 

биология ВПР 18.04.24 

ПА - 03.05.24 

Красноперова Е.М. биология ВПР 18.04.24 

ПА - 03.05.24 

Красноперова Е.М. 

Английский язык 03.05.24 Алексеева Т.И. 

Сариева Г.Б. 

Английский язык 03.05.24 Алексеева Т.И. 

Сариева Г.Б. 

информатика 02.05.24 Нозадзе Я.С., 

Фирсов Ю.С. 

информатика 02.05.24 Нозадзе Я.С.,   

Фирсов Ю.С. 

ИЗО 03.05.24 Кудымова В.М. ИЗО 06.05.24 Кудымова В.М. 

Музыка 07.05.24 Васильева И.Ю. Музыка 02.05.24 Васильева И.Ю. 

физкультура 06.05.24 Афанасьева А.А. физкультура 07.05.24 Афанасьева А.А. 

технология 25.04.24 Остапович С.И., 

Филипенкова О.М. 

технология 24.04.24 Остапович С.И., 

Филипенкова О.М. 

ПД защита 

проекта 

17.04.24 Васильева И.Ю ПД защита 

проекта 

17.04.24 Дереч С.В. 

8А Русский язык ВПР 23.04.24 Стяпкина А.М. 8Б Русский язык ВПР 23.04.24 Стяпкина А.М. 

литература 17.04.2024 Мальцева А.И.  литература 16.04.2024 Бычкова Н.В. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 25.04.24 Никифоров А.В.  Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 25.04.24 Орлова С.Г. 

физика ВПР-27.04.24      

ПА-02.05.24         

Эк по В-20.04                  

Корома Н.И. физика ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24       

Эк по В-20.04                  

Корома Н.И. 

история ВПР-19.04.24    

ПА-22.04.24        

Эк по В-20.04                  

Савченко А.В. история ВПР-19.04.24    

ПА-23.04.24 

Эк по В-20.04                  

Шуршикова Н.М. 



обществознание ВПР-19.04.24    

ПА-26.04.24    

Эк по В-20.04                  

Савченко А.В. обществознание ВПР-19.04.24    

ПА-24.04.24 

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. 

география ВПР-17.04.24    

ПА-19.04.24         

Эк по В-20.04                  

Гомзякова Д.С. география ВПР-17.04.24    

ПА-19.04.24         

Эк по В-20.04                  

Литвинова Ю.А. 

биология ВПР-27.04.24    

ПА-22.04.24         

Эк по В-20.04                  

Семиютина О.С. биология ВПР-27.04.24      

ПА-24.04.24         

Эк по В-20.04                  

Семиютина О.С. 

химия ВПР-27.04.24    

ПА-02.05.24         

Эк по В-20.04                  

Матвеева Н.И. химия ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24         

Эк по В-20.04                  

Матвеева Н.И 

Английский язык ПА-06.05.24         

Эк по В-20.04                  

Остапович Ю.О.  Английский язык ПА-06.05.24  

Эк по В-20.04                  

Остапович Ю.О. 

информатика ПА-03.05.24   

Эк по В-20.04                  

Нозадзе Я.С, 

Фирсов Ю.С. 

информатика ПА-07.05.24   

Эк по В-20.04                  

Нозадзе Я.С, Фирсов 

Ю.С. 

ОБЖ 24.04.24 Жилин А.А. ОБЖ 24.04.24 Жилин А.А. 

физкультура 07.05.24          Сухарева О.Н. физкультура 07.05.24          Сухарева О.Н. 

черчение  02.05.24          Кудымова В.М. черчение 03.05.24          Кудымова В.М. 

      

8В Русский язык ВПР 23.04.24 Стяпкина А.М. 8Г Русский язык ВПР 23.04.24 Стяпкина Л.А. 

литература 17.04.2024 Мальцева А.И. литература 16.04.2024 Косинская И.Н. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 25.04.24 Орлова С.Г. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 25.04.24 Орлова С.Г. 

физика ВПР-27.04.24    

ПА-06.05.24       

Эк по В-20.04                  

Корома Н.И. физика ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24  

Эк по В-20.04                  

Гонза Е.Е. 

история ВПР-19.04.24    

ПА-22.04.24   

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. история ВПР-19.04.24    

ПА-23.04.24       

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. 

обществознание ВПР-19.04.24    

ПА-26.04.24      

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. обществознание ВПР-19.04.24    

ПА-22.04.24 

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. 

география ВПР-17.04.24    

ПА-18.04.24         

Эк по В-20.04                  

Литвинова Ю.А. география ВПР-17.04.24    

ПА-19.04.24                  

Эк по В-20.04                  

Литвинова Ю.А. 

биология ВПР-27.04.24    

ПА-22.04.24                 

Эк по В-20.04                  

Семиютина О.С. биология ВПР-27.04.24    

ПА-23.04.24              

Эк по В-20.04                  

Семиютина О.С. 

химия ВПР-27.04.24         

ПА-03.05.24               

Эк по В-20.04                  

Матвеева Н.И. химия ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24         

Эк по В-20.04                  

Гонза Е.Е. 

Английский язык ПА-07.05.24  Эк 

по В-20.04                  

Остапович Ю.О. Английский язык ПА-07.05.24  

Эк по В-20.04                  

Зыкина Л.В. 



информатика ПА-07.05.24   

Эк по В-20.04                  

Нозадзе Я.С, 

Фирсов Ю.С. 

информатика ПА-24.04.24   

Эк по В-20.04                  

Нозадзе Я.С, Фирсов 

Ю.С. 

ОБЖ 23.04.24 Жилин А.А. ОБЖ 22.04.24 Жилин А.А. 

физкультура 02.05.24          Сухарева О.Н.  физкультура 02.05.24          Сухарева О.Н. 

черчение 03.05.24          Кудымова В.М.  черчение 03.05.24          Кудымова В.М. 

       

8Д Русский язык ВПР 23.04.24 Бычкова Н.В. 9А Русский язык 15.04.2024 Стяпкина Л.А. 

литература 17.04.2024 Бычкова Н.В. литература 17.04.2024 Стяпкина Л.А. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

ВПР 25.04.24 Орлова С.Г. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ 

18.04.2024 Пацина Н.В. 

физика ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24   

Эк по В-20.04                  

Гонза Е.Е. физика 19.04.2024 Морина Л.И. 

история ВПР-19.04.24    

ПА-24.04.24   

Эк по В-20.04                  

Висконтене О.В. история 16.04.2024 Жилин А.А. 

обществознание ВПР-19.04.24  

ПА-25.04.24    

Эк по В-20.04                                

Висконтене О.В. обществознание 25.04.2024 Жилин А.А. 

география ВПР-17.04.24    

ПА-18.04.24         

Эк по В-20.04                  

Литвинова Ю.А. география 22.04.2024 Литвинова Ю.А. 

биология ВПР-27.04.24    

ПА-23.04.24         

Эк по В-20.04                  

Семиютина О.С. биология 23.04.2024 Семиютина О.С.. 

химия ВПР-27.04.24    

ПА-03.05.24         

Эк по В-20.04                  

Гонза Е.Е. химия 27.04.2024 Красноперова Е.М. 

Английский язык ПА-07.05.24   

Эк по В-20.04                  

Зыкина Л.В. Английский язык 02.05.2024 Карчаускас Ю.О. 

информатика ПА-24.04.24   

Эк по В-20.04                  

Нозадзе Я.С, 

Фирсов Ю.С. 

информатика 24.04.2024 Нозадзе Я.С, Фирсов 

Ю.С. 

ОБЖ 23.04.24 Жилин А.А. физкультура 07.05.2024 Терещенко В.А. 

физкультура 02.05.24          Сухарева О.Н.    

черчение 07.05.24          Кудымова В.М.    

9Б 

 

Русский язык 16.04.2024 Стяпкина А.М. 9В Русский язык 16.04.2024 Мальцева А.И. 

литература 15.04.2024 Стяпкина А.М. литература 17.04.2024 Жаворонкова И.Е. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 

18.04.2024 Орлова С.Г. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 

18.04.2024 Пацина Н.В. 

физика 17.04.2024 Морина Л.И. физика 15.04.2024 Морина Л.И. 

история 19.04.2024 Жилин А.А. история 22.04.2024 Жилин А.А. 



обществознание 26.04.2024 Жилин А.А. обществознание 25.04.2024 КАдацкая Ю.В. 

география 27.04.2024 Литвинова Ю.А.. география 26.04.2024 Литвинова Ю.А. 

биология 25.04.2024 Семиютина О.С.. биология 19.04.2024 Семиютина О.С.. 

химия 24.04.2024 Матвеева Н.И. химия 23.04.2024 Матвеева Н.И. 

Английский язык   

Немецкий язык 

03.05.2024 Зыкина Л.В, 

Зелёнкин Д.А. 

Английский язык 02.05.2024 Зыкина Л.В.  

информатика 22.04.2024 Нозадзе Я.С, 

Фирсов Ю.С. 

информатика 03.05.2024 Нозадзе Я.С, Фирсов 

Ю.С. 

физкультура 02.05.2024 Терещенко В.А. физкультура 02.05.2024 Терещенко В.А. 

       

9Г Русский язык 15.04.2024 Жаворонкова И.Е. 9Д Русский язык 16.04.2024 Жаворонкова И.Е. 

литература 16.04.2024 Жаворонкова И.Е. литература 15.04.2024 Жаворонкова И.Е. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 

18.04.2024 Тимофеева Н.В. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 

17.04.2024 Ермолина А.В. 

физика 17.04.2024 Морина Л.И. физика 18.04.2024 Морина Л.И. 

история 22.04.2024 Жилин А.А. история 19.04.2024 Висконтене О.В. 

обществознание 25.04.2024 Кадацкая Ю,В. обществознание 24.04.2024 Жилин А.А. 

география 06.05.2024 Литвинова Ю.А. география 26.04.2024 Литвинова Ю.А. 

биология 19.04.2024 Семиютина О.С.. биология 25.04.2024 Семиютина О.С.. 

химия 02.05.2024 Красноперова Е.М. химия 07.05.2024 Красноперова Е.М. 

Английский язык 02.05.2024 Зыкина Л.В.  Английский язык 03.05.2024 Зыкина Л.В.  

информатика 24.04.2024 Нозадзе Я.С, 

Фирсов Ю.С. 

информатика 23.04.2024 Нозадзе Я.С, Фирсов 

Ю.С. 

физкультура 03.05.2024 Терещенко В.А. физкультура 02.05.2024 Кобель В.Н. 

      

10А Русский язык 15.04.2024 Стяпкина А.М.. 10Б Русский язык 16.04.2024      Мальцева А.И. 

Стяпкина Л.А. 

литература 16.04.2024     

Эк по В-20.04  

Стяпкина А.М..  литература 15.04.2024 
Эк по В-20.04 

Мальцева А.И. 

Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 
24.04.2024 Тимофеева Н.В. Математика ВиС 

АЛГ,ГЕ бра 
17.04.2024      Тимофеева Н.В. 

Никифоров А.В. 

история 19.04.2024     

Эк по В-20.04 

Савченко А.В. история 19.04.2024     

Эк по В-20.04 

Савченко А.В. 

обществознание 18.04.2024     

Эк по В-20.04 

Висконтене О.В. обществознание 23.04.2024     

Эк по В-20.04 

Кадацкая Ю,В. 

география 24.04.2024    

Эк по В-20.04 

Литвинова Ю.А. география 18.04.2024     

Эк по В-20.04 
Литвинова Ю.А. 



биология 17.04.2024   

Эк по В-20.04 

Семиютина О.С. биология 23.04.2024     

Эк по В-20.04 
Красноперова Е.М. 

физика 23.04.2024    

Эк по В-20.04 

Морина Л.И. физика 24.04.2024     

Эк по В-20.04 
Морина Л.И. 

Английский язык 26.04.2024     

Эк по В-20.04 

Остапович Ю.О. 

Зелёнкин Д.А 

Английский язык 26.04.2024     

Эк по В-20.04 

Зыкина Л.В. 

Зелёнкин Д.А 

информатика 22.04.2024     

Эк по В-20.04 

Нозадзе Я.С. 

Фирсов Ю.С. 

информатика 24.04.2024     

Эк по В-20.04 

Нозадзе Я.С.     

Фирсов Ю.С. 

ОБЖ 25.04.2024 Жилин А.А. ОБЖ 25.04.2024 Жилин А.А. 

физкультура 03.05.2024 Кобель В.Н. физкультура 03.05.2024 Кобель В.Н. 

ИП защита 

проекта 

23.04.2024 Мальцева А.И. 

Стяпкина А.М. 

Висконтене О.В. 

Литвинова Ю.А. 

Васильева И.Ю. 

 ИП защита 

проекта 

23.04.2024 Тимофеева Н.В. 

Никифоров А.В. 

Нозадзе Я.С. 

Красноперова Е.М. 

Матвеева Н.И. 

химия 03.05.2024 Матвеева Н.И.  химия 24.04.2024     

Эк по В-20.04 

Матвеева Н.И. 

       

11А 

 

Русский язык 08.04.2024 Мальцева А.И. 

Стяпкина А.М.. 
    

литература 09.04.2024 Мальцева А.И.   

Алгебра 10.04.2024 Пацина Н.В,       

геометрия 10.04.2024 Пацина Н.В,       

право 18.04.2024 Кадацкая Ю.В.  

история ВПР 11.03.2024 

15.04.2024  

Савченко А.В.  

обществознание 16.04.2024 Висконтене О.В.  

Естествознание  17.04.2024 Байгашов А.С.  

экономика 16.04.2024 Кадацкая Ю.В.  

Английский язык 09.04.2024 Зыкина Л.В. 

Зелёнкин Д.А 

 

информатика 12.04.2024 Нозадзе Я.С.  

география ВПР 15.03.2024 

12.04.2024 

Литвинова Ю.А.  

 физкультура 11.04.2024 Сухарева О.Н.  

 

* ЭкпоВ -20.04 (экзамен по выбору учащихся 8-х; 10-х классов предмета по выбору ГИА) 



Приложение № 2 

График 
 промежуточной аттестации по дополнительным общеобразовательным программам 

Классы Предмет Сроки проведения Учитель 

4-5-6 Спорт для всех 02.05 Кобель В.Н. 

5-6-7 Спорт для всех 03.05 Шварцман О.Ю. 

8-9 Волейбол 03.05 Кобель В.Н. 

10-11 Волейбол 06.05 Кобель В.Н. 

1-2 Футбол 13.05 Терещенко В.А. 

3-4 Футбол 13.05 Терещенко В.А. 

        1   1гр. «ARTDANCE»   (Искусство танца) 04.05 Афанасьева А.А. 

        1   2гр «ARTDANCE»  (Искусство танца) 04.05 Афанасьева А.А. 

2-4 «ARTDANCE» (Искусство танца) 04.05 Афанасьева А.А. 

5-6 «ARTDANCE» (Искусство танца) 04.05 Афанасьева А.А. 

5-6-7 «Учимся решать конфликты» 13.05 Толстенкова Т.Н. 

8-10-11 «Путь в профессию» 07.05 Матвеева Н.И. 

 


